*Animosa
Xenopho-
ni oratio.*

" nemini vestrum esse dubium potest, quin A
" ausuri sint illi nos persequi. Ut autem ij, qui
" pugnaturi sunt, saltum impeditum a tergo
" relinquunt, an non etiam vltro sit accipien-
" dum? Velim equidem, hostibus ad disce-
" dendum omnia peragratu facilia videri:
" nos ex hoc ipso loco id capere admonitio-
" nis oportet, neminem, nisi vincat, incolu-
" mem ex nobis esse posse. Mirari sane subit,
" posse aliquem putare, saltum hunc formi-
" dabiliorem esse locis aliis, quæ peragraui-
" mus. Nam qui fieri poterit, ut locus hic no-
" bis non transitu sit difficilis, si equites non
" vincamus? qui transiri montes poterunt,
" quos iam superauimus, si tot cetrati a tergo
" nos urgeant? Quod si maxime salvi ad ma-
" re perueniamus, quantus quo se saltus i-
" pfum pelagus Ponticum erit? nec ibi nauigia
" sunt, quibus auehamur: nec frumen-
" tum, quo alamur, si hærendum istic erit: &
" si celeriter eo peruererimus, mox rursum
" ad parandum commeatum exeundum e-
" rit. Quamobrem melius est, nos modo pran-
" sos dimicare, quam cras ieunios. Sunt, mi-
" lites, exta nobis egregia, sunt auguria feli-
" cia, & perlitatum est pulcherrime. Perga-
" mus aduersus hostes. Ne faciamus eis po-
" testatem, posteaquam nos conspexere, iu-
" cunde coenandi; vel quo velint loco, per-
" noctandi. Hæc quum dixisset, hortati sunt
" præfecti cohortium, ut ducendo præcede-
" ret. Nam aduersabatur nemo. Itaq; duce-
" bat Xenophon, quum denuntiasset, ut
" quam ad partem saltus forte quilibet esset,
" illac transiret. Nam celerius ei videbantur
" per aduersum saltum hoc pacto ceterua-
" tim euasuræ copiæ, quam si ad pontem, qui
" erat in saltu, longum velut in filum expor-
" rigeretur. Quum iam transiissent, phalan-
" gem prætergrediens: Reuocate vobis, in-
" quit, in memoriam, milites, in quot pugnis
" aduersus hostes cōminus pugnatis Deum
" ope viceritis, & cuiusmodi accident illis,
" qui hostem fugiunt. Cogitate, vos iam ad
" Græciæ portas esse. Sequimini ducē Her-
" culem, ac vos mutuo nominatiū excitate.
" Iucundum certe est, nunc aliquem forti-
" ter ac præclare aliquid & dicentem, & ge-
" rentem, apud quos velit, memoriam sui
" excitare. Hæc quum dixisset Xenophon, si-
" mul & phalangi dux erat, & peltatis vtrīm q;
" dispositis, in hostem pergebant. Mandarant
" etiam, ut hastas humeris dextris gestarent,
" donec tuba signum dedisset. Tum vero de-
" missis eis ad feriēdum hostem pedetentim
" sequerentur, neq; quemquam cursu inse-
" qui hostem debere. Post hec tessera per exercitū didita, Iupiter Seruator, Dux Hercules.